sensit, et tam ipse per scriptum quam prel'ati conventus

per eorum certos procuratores et nuntios idoneos, ad

sedem apostolicam propter hoc destinatos, humiliter

supplicarunt ut electionem hujusmodi presentato de-

creto confîrmare de benignitate nostra dignaremur, in

hiis omnibus statutis a jure temporibus observatis. Nos

igitur electionem eamdem ipsiusque ^lichaelis mérita

per venerabilem i'ratrem Petrum et dilectos filios nos-

tros Guillelmum sanctorum quatuor coronatorum

presbyterum et Johannem Sancti Angeli diaconum car-

dinales examinari fecimus diligenter, et facta nobis ab

eisdem episcopo et cardinalibus plenaria super hiis

relatione et fideli, quia dictam electionem de praefato

Michaele viro vit;e laudabilis, litterarum scientia prœ-

dito, morum honestate decoro, in spiritualibus provido

et in temporalibus circumpecto aliarumque virtutum

multiplicum meritis insignito, canonice celebratam, de

l'ratrum nostrorum consilio, authoritate apostolica

confirmamus, dictumque Michaelem ipso monasterio

preficimus in abbatem, curam et administrationem ip-

sius monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus

committendo, in illo qui dat gratias et largitur prœmia

confidentes quod dictum monasterium sub ipsius ab-

batis felici regimine, divina clementia sibi assistente

propicia. ielicibus jugiter augebitur commodis, et voti-

vis proficiet incrementis. Quocirca universitati vestra'^

per apostolica scripta mandamus quatenus dictum ab-

batem dilecta honorificentia prosequentes et fidelitatem

solitam nec non delntam, consueta servitia sibi a vobis

débita exibere intègre studeatis, alioquin sententiam

sicut pœnam, quam idem abbas rite tuleritseu statuerit

in rebelles, habe])imus et faciemus, authore Domino,
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usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter ob-

servari. Datum Avignoni, \\ nonas juHi, pontificatus

nostri anno P (i).

Sources : Mss. Phillipps, n° 4264, f" 95 v°. — Mss.

13820, P 323 V". — Mss. 5419, f. 53.

DCCCCXXV

9 mars 1342, n. s. 1343.

Clément VI approuve Fiiuiou du prieuré de Villedieu

à la mense abbatiale.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Michaeli abbati et conventui monasterii Vindoci-

nensis, ad Romanam ecclesiamnullo medio pertinentis,

Ordinis sancti Benedicti, Carnotensis diocesis, salutem

et apostolicam benedictionem. Sane vestrae religionis,

sub qua virtutum Domino militantes devotum et fidelem

sibi impendentes famulatum promeretur honestas sin-

cereque devotionis affectas, quem ad nos et Romanam
ecclesiam geritis, merito nos inducit ut petionibus

vestris quantum cum Deo possumus l'avorabiliter an-

nuamus. Ex tenore siquidem vestrœ nobis petitionis

colligimus quod quondam Johannes abbas prefati

monasterii vosque filii conventus prioratum Yilia?-

Dei, dicti ordinis, Cenomanensis diocesis, ad dictum

monasterium pertinentem in capitulo generali, bon?e

memoriae Guidonis episcopi et dilectorum iiiiorum

capituli Cenomanensis interveniente consensu, bail-

livœ de Villa Dei, ad mensam abbatis dicti monasterii

qui est pro tempore pertinenti, et eidem mensae per-

(1) Stephanus Cellensis abbas thesaurarius pappe quittanciam dat

Vindocinensibus de solutis XII solidis anniii censiis. anno 1° Clemen-

mentis VI (Mss. 13820. f. 292).
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|)('fiu) jiinxcMniiit. prout in Johnnnis abbatis et fjiis-

(\o\n coRveritiis ac opiscopi el capiluli priPclirtorum

litteris inde confectis corumqiie sigillis mimitis, quo-

rum tenorem de verl)o ad verbum pracsentibus inseri

fecimus, plenius continetiir. Quare humiliter no])is sup-

plicastis utunionem hiijusmodi confirmare ac defectum,

si quis in prsemissis fiierit, supplerc misericorditer

dignaremiii*. Xos itaqiie volentes vos in hac parte, prœ-

missoriun intuitu, lavoribiis prosequi generosis, hu-

jusmodi devotis supplirationil)iis inrlinati, unionem

proCatam de dicto prioratu haillivir et menscG prefatis,

lit priPmittitur, iactain, authoritate apostolica et certa

scientia conlirmanius et ()ricsentis srripti patrocinio

eommimimus, supplentes omnem defectum, si quis foi-

san luerit in prœmissis, do apostolicie plenitudine po-

testatis. Tenores vero talium litterarum taies sunt. In

nomine etc., (ut supra n" DCCCCXXl!.... Xulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma-

lionis infringere. Datum apud Villam .\ovam Avigno-

nensis diocesis, VIII ydus martii, pontificatus nostri

anno I".

Sources : Mss. Phillipps, n" 'i264, f. 9(> v", 98, 99, 100

et lOL — Mss. i;5820. f. 324. — Mss. 273, C. xv, v".

DCCCCXXVI

['.)M\, 25 août.

/tiil/c (rjiiiion par Clément 17, pap(\ de féglise parois-

siale de Savigny à l'abbaye de Vendôme, pour la /-éé-

difîcation de Pcglise abbatiale.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, ad jierpe-

tuam rei momoriam. \L\ susccpto scrvitutis officio quo

sumus universis oibis ecclesiis et nionasteriis ol^ligati,

ecclesiarum el nioiiastoi-ium i[)Sorum tenemur invigi-
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laro |)rorecUljii.s, cL iiccessilaliljus piovitlero el [)rcscr-

lim iil honora que pro conslruclioiie ecclcsiaium ino-

naslorioiuui ipsoiLiin eis iiicuniljoiitia jjossijit coiiinK)-

(Hlis supporlare. Uijlala si(|uidciii iiobis clilcctoriiiu

lllionnu abJjalis cl coiiveiilus moiiast(jrii\indocineiisis,

ad Roiiianaiii ('cclcsiaiu milloiiicdio [x'ilinciilis, ordiiiis

saiicli Benedicli, (^arnolcjisis dioccsis pclilio coiiliiic-

bal cpiod ecclcsia dicti iiionaslcrii, jam esl diu, con-uil,

et proptei- lioneia eideiu iiionasterio incumljentia de

redditibiis ipsius iiionaslerii conipelentibiis recdificari

commode iicquit, vel eliain leparari, ita quod verisimi-

litei* presuiiiitui- (piod nisi aliiiiule ad reedilicatioiiem

i[)siiis provisuiu extiteiit, ecclcsia ipsa pcrpcluo renia-

nere deljeat iii luina. (^uare prcl'ali alîljas et convenlas

noijis humiliter supplicaiiuil ul paiiochialem ecclesiam

de Savigneio, Genomaiiensis diocesis, cujiis jus patro-

natiis ad abbatempi*efatimonaslerii,qui est pro tempore,

noscitur perlinere, et cujus Iriictus, redditus et pro-

ventiis ([Liadragiiita librarum Turonensium parvariim.

seciindiim taxacionem décime, valorem aimiuim non

excedunt, eidem mouasterio ad opiis dicte fabrice uiiii-c

[)erpetiio dignaremiis. Xos igiim- cupieiites ut predicla

ccclesia et alia pia loca pro di\iiii lullus exercitio de-

putata, reparacione indigentia celeriter reparentur, et

propterea volantes opus dicte fabrice favoribus et gra-

ciis apostolicis conlovere . et luijusmodi supplicatio-

nibus inclinât], predictam parrochialem ecclesiam,

cum omnibus juribus, pertinentiis suis prefato mo-
nasterio, ad opus dicte i'abrice, auctoritate apostolica

imperpetuum concedimus et uiiimus. ita quod ipsius

Iructus, redditus et proventus, postquam ipsa unio

sortiatur efi'ectum, ad labricam ecclesie dicti mo-
nasterii perpetuo debeant pertinere, quodque cedente

vel decedente rectore ipsius ecclesie, qui nunc est, vel

aliter ipsa ecclesia parrochiali (juovis modo vacante,

liceat eisdem abbali et conventui ejusdem parrochialis
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ecclesie possessionem corporalem auctoritate propria

apprehendere, ipsamque ad opus dicte fabrice retinere,

reservata tamen et assignata perpetuo vicario ad pre-

sentationem ipsius abbatis per loci ordinarium in ipsa

parrochiali ecclesia institLiendo,de ipsius ecclesie fruc-

tibus, redditibus et proventibus congruaportione, pre-

l'ati ordinarii arbitrio ordinanda, ex qua vicarius ipse

congrue sustentari, jura episcopalia solvere, et alia ipsi

incumbentia honera valeat supportare ; non obstantibus

si dicta parrochialis ecclesia sit dispensationi sedis

apostolice generaliter et spiritualiter reservata, seu

si aliqui super provisionibus sibi laciendis de

hujusmodi ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis

in illis partibus spéciales vel générales nostras vel

predecessorum nostrorum Romanorum pontificum aut

legatorum sedis apostolice litteras impetrarunt. Et

etiam si per cas ad inibitionem, reservationem et de-

cretum vel aliter quolibet sit processum quascumque

litteras et processus habitos per easdem volumus non

extendi, sed nullum eis per bec quoad assequutionem

ecclesiarum et beneficiorum aliorum, prejudicium ge-

nerari, etquibuslibet privilegiis, indulgentiis et litteris

apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcumque
tenorum existant, per que presentibus non expressa

vel totaliter non inserta effectus presentium impediri

valeat quomodolibet vel difl'erri, de quibus quorumque

totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in

nostris litteris mencio specialis. Nos enim irritum de-

cernimus et inane si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit at-

temptari. Nulli ergo omnino hominum liceat banc pa-

srinam noslre concessionis, iinionis et constitutionis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attemptare presumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostolorum

ejus se noverit incursurum. Datum apud Villam-No-
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vani Avinionensis diocesis, VIII kalendas scptembris,

pontificatiis nostri anno secundo'.

Sources : Mss. 12780, 1'. 279 et 282, v^ — Mss. 273,

f. XV, V".

DCCCCXXVII

1344, 5 février.

Clément VI approuve Vanioii du prieuré de (jonibergean a

Voffice d'armoirier décidée le '2k novembre LS'iS dans
le chapitre de Vabbaye.

Glemens episcopus, servus servoiiini Dci, ad perpe-

tuam rei meiiioriam. Mérita rcligionis abbalis et con-

ventus monasterii Vindocinensis ad Romanam eccle-

siam nullo niedio pertinentis, ordinis sancti Benedicti,

Carnotensis diocesis, nos inducunt ut eorum petitioni-

bus in hiis pra^cipue cput; dicti monasterii ac offîciorum

ipsius commodum et posperi status commodum respi-

ciunt, quatenus cumDeo possunuis, favorabiliter annui-

mus. Exhibitasiquidemnobis dictoruni abbalis et con-

ventus petitio continebat, ac pridem generali eorum ca-

pitulo in dicto monasterio per eos et priores, ofTiciarios,